

Úřad městské části Brno – Jehnice Náměstí
3. Května 5, 621 00 Brno

V Brně dne 30. 6. 2021

číslo jednací: MCJE 198/2021

R O Z H O D N U T Í O O D M Í T N U T Í Ž Á D O S T I

Úřad městské části Brno - Jehnice, jako povinný subjekt podle § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“), rozhodl ve věci žádosti [REDAKCE] (dále též žadatel) o poskytnutí informace ve smyslu zákona o svobodném přístupu k informacím, týkající se bodu 2 žádosti o poskytnutí informace – zodpovězení otázek:

1. Proč nejsou na webu MČ Brno – Jehnice dlouhodobě zveřejňovány všechny dotazy občanů, odpovědi úřadu k jednotlivým dotazům a podstatné části odpovědí MmB na stížnosti podle zákona č.106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, tak jak je uvedeno v zákoně.
2. Proč je v zápisu ze zastupitelstva č. 251 MČ Brno – Jehnice ze dne 31. 3. 2021 v bodě č. 22 uvedena odpověď na dotaz občana, cituji “zákonem stanovené odpovědi jsou zveřejňovány“, když je toto tvrzení nepravdivé a tato skutečnost je naprosto zřejmá/viz příloha č.1- snímek obrazovky ze dne 15.4.2021 v 7:10hod
3. Kdo a jak při sestavování výše uvedeného zápisu skutečnosti, v bodě č.1 a 2 této žádosti, vložil do zápisu a následně i ověřil?

takto:

1. Žádost č.j. MCJE 174/2021 o poskytnutí informace v bodech 1,2,3 na základě § 15 odst. 1 s odkazem na § 2 odst. 4 zákona o svobodném přístupu k informacím

odmítá

O d ů v o d n ě n í

Do mailové schránky ÚMČ Brno – Jehnice byla prostřednictvím mailu doručena žádost o zodpovězení výše uvedených otázek.

Ad1) ÚMČ Brno – Jehnice po podrobném prostudování vznesené otázky konstatuje, že dotazy vznesené žadatelem nesplňují základní definici žádosti o informaci dle zákona o svobodném přístupu k informacím a to konkrétně § 3 odst. 3 zákona o svobodném přístupu k informacím, který stanoví: *Informací se pro účely tohoto zákona rozumí jakýkoliv obsah nebo jeho část v jakékoliv podobě, zaznamenaný na jakémkoliv nosiči, zejména obsah písemného záznamu na listině, záznamu uloženého v elektronické podobě nebo záznamu zvukového, obrazového nebo audiovizuálního.*

Ust. § 2 odst. 4 zákona o svobodném přístupu k informacím, který stanoví: *Povinnost poskytovat informace se netýká dotazů na názory, budoucí rozhodnutí a vytváření nových informací.* Jelikož ani jeden z dotazů, které žadatel ve své žádosti uvádí, nesplňuje dle názoru ÚMČ Brno – Jehnice, základní definici § 3 odst. zákona o svobodném přístupu k informacím a jednalo by se také dle názoru povinného, o vytváření nových informací.

Z výše uvedených důvodů ÚMČ Brno – Jehnice tuto žádost odmítl.

P o u č e n í

Proti tomuto rozhodnutí je možno podat odvolání písemně nebo ústně do protokolu do 15 dnů ode dne jeho doručení podle § 16 odst. 1 zákona o svobodném přístupu k informacím, a to k Magistrátu města, Malinovského náměstí 3 Brno prostřednictvím Městské části Brno – Jehnice, náměstí 3. Května 5, 621 00 Brno. Lhůta pro podání odvolání se počítá ode dne následujícího po doručení rozhodnutí.

Účastníka řízení upozorňujeme, že pokud mu nebyla tato písemnost doručena poštovním doručovatelem přímo do vlastních rukou, ale uložena v provozovně provozovatele poštovních služeb a nebyla vyzvednuta ve lhůtě 10 dnů ode dne, kdy byla připravena k vyzvednutí, považuje se písemnost za doručenou posledním dnem této 10 denní lhůty (§ 23 odst. 1 a § 24 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů).

.....

Mgr. Michal Jedlička
Tajemník ÚMČ Brno – Jehnice

Úřad městské části Brno – Jehnice Náměstí
3. Května 5, 621 00 Brno

V Brně dne 30. 6. 2021

číslo jednací: MCJE 198/2021

Na základě rozhodnutí MMB organizační odbor ze dne 26.5.2021 č.j. MMB/0242546/2021 vás odkazuji na zveřejněnou informaci na webových stránkách městské části Brno – Jehnice v sekci zápisy, zápis z 251. Zasedání z jednání ZMČ Brno – Jehnice bod bodem 1), kdo byl zapisovatelem a ověřovatelem zápisu (http://brno-jehnice.cz/soubory/Z%C3%A1pis_251_ZM%C4%8C.pdf).

.....
Ing. Mgr. Karel Fiedler
Tajemník ÚMČ Brno – Jehnice

Razítko, datum a podpis

Úřad městské části Brno — Jehnice
Náměstí 3. Května 5, 621 00 Brno

V Brně dne 14. 5. 2021

číslo jednací: MCJE 145/2021/A



11. 1. 2021

Na základě Rozhodnutí o stížnosti Statutárního města Brna, Magistrátu města Brna, Personálního oddělení pod č.j. MMB/OI 75187/2021 vám sděluji následující:

Tímto poskytujeme následující informace:

1. Jaké pracovní pozice zaměstnanců jsou uvažovány respektive zahrnuty v částce rozpočtu 1 680 000,-Kč uváděné v položce „Mzdy pracovníci ÚMČ“ ve schváleném rozpočtu MČ Brno — Jehnice na rok 2021?

- Tajemník
- Uklízečka
- Stavební technik
- Ekonom, účetní rozpočtář, pokladní

Mgr. Michal Jedlička
Tajemník ÚMČ Brno - Jehnice

Úřad městské části Brno Jehnice	Cíle doput:
Došlo dne: 13.1.2021	Zpracovatel:
Č.j.: 145/2021	Ukl. znač:
Příloha:	